Договор об отчуждении исключительного права
в полном объеме на товарный знак по свидетельству № 337208
г. Красноярск

     «____» ноября  2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский Транспортный Комплекс», именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице конкурсного управляющего Иванова Алексея Сергеевича, действующего на основании решения арбитражного суда Красноярского края от 28.03.2011 по делу № А33-132/2011, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «___________________________________», именуемое в дальнейшем «Приобретатель», в лице генерального директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», принимая во внимание, что Правообладатель обладает исключительным правом на товарный знак, указанный в п.1 настоящего Договора, а Приобретатель желает приобрести исключительное право в полном объеме на указанный товарный знак, договорились о нижеследующем:

1.
Предмет договора.

1.1.
Правообладатель передает Приобретателю исключительное право в полном объеме на комбинированный товарный знак по свидетельству № 337208 (приоритет от 11.05.2007)  в отношении всех услуг, указанных в свидетельстве, за сумму, указанную в п.3 настоящего Договора.
Товарный знак зарегистрирован в отношении следующих классов МКТУ:
35 - агентства по импорту-экспорту; ведение автоматизированных баз данных; комплектование штата сотрудников; консультации по вопросам организации и управления бизнесом; консультации по вопросам штата сотрудников; консультации по организации бизнеса; консультации по управлению бизнесом; консультации профессиональные в области бизнеса; реклама; обслуживание секретарское; продвижение товаров [для третьих лиц], а именно транспортных средств, нефтепродуктов, стройматериалов, запасных частей; услуги снабженческие [закупка товаров и услуги предприятиям].

36  -  финансовая деятельность; страхование; инвестирование.

37 - ремонт и техническое обслуживание автомобилей; установка, обслуживание и ремонт компьютеров; установка, ремонт и техническое обслуживание конторского оборудования.

39 - перевозка грузов; хранение товаров на складах; хранение нефтепродуктов.

42 - обслуживание техническое программного обеспечения.

45 - услуги юридические; службы безопасности для защиты имущества и индивидуальных лиц.
1.2.
Правообладатель подтверждает, что передаваемое им исключительное право на товарный знак, указанный в п.1.1., не передано, не отчуждено иным образом, не заложено и не обременено иным образом.

2.
Права и обязанности сторон.

2.1.
Моментом перехода прав по товарному знаку является дата регистрации данного договора в Федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

2.2.
С момента, указанного в п.2.1 договора всю ответственность за использование товарного знака и все риски, связанные с его владением и пользованием несет Приобретатель.

3.
Финансовые вопросы.

3.1.
Приобретатель оплачивает патентную пошлину за регистрацию настоящего договора в Федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

3.2. Приобретатель уплачивает Правообладателю единоразовое вознаграждение в размере __________ (____________) рублей 00 копеек, включая НДС.
3.3. Сумма внесенного Задатка по Договору о задатке от __ ____________2011 года № __ засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.
3.4. Приобретатель обязан произвести в срок не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора оплату единоразового вознаграждения на расчетный счет Правообладателя.

Обязательство по оплате считается исполненным Приобретателем надлежащим образом в день зачисления денежных средств на расчетный счет Правообладателя.
4.
Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При уклонении, несвоевременной оплате или отказе Приобретателя от оплаты суммы, определенной в разделе 3, настоящий Договор считается расторгнутым в день, следующий за последним днем срока для оплаты суммы, предусмотренной в п. 3.4. настоящего договора.
4.3. При расторжении Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.2. настоящего Договора внесенный задаток Покупателю не возвращается.
5.
Разрешение споров.

5.1.
В случае возникновения споров между Правообладателем и Приобретателем по вопросам, предусмотренным настоящим договором, или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

5.2.
В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они должны разрешаться в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.

6.
Иные положения.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его регистрации в Федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

6.2.
Договор составлен в 2 экз. на 3-х листах каждый, все экземпляры договора имеют одинаковую юридическую силу. Все экземпляры договора передаются в Федеральный орган исполнительной власти по интеллектуальной собственности для регистрации договора об отчуждении исключительного права на товарный знак. После регистрации экземпляры зарегистрированного договора возвращаются сторонам (один – Правообладателю, один – Приобретателю).

6.3.
Все изменения и дополнения к договору составляются в письменной форме в 2-х экземплярах и подписываются сторонами договора.

Реквизиты сторон:

	Правообладатель:

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирский Транспортный Комплекс»
Юридический адрес: 660118, г. Красноярск, ул. Северное шоссе, 17  ИНН/КПП 466127990 / 246601001
ОГРН 1052466038349
Р/с № 40702810800330000321
В Красноярском филиале ЗАО АИКБ «Енисейский объединенный банк»
к/с 30101810700000000853
БИК 040407853

	Приобретатель:

Общество с ограниченной ответственностью «_________»

Юридический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

Р/с №

В

к/с

БИК

Подписи

От Правообладателя

Конкурсный управляющий
                                                 А.С.Иванов
От Приобретателя

Генеральный директор
                                                 И.О.Фамилия
PAGE
3